

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Staszowie



Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

ul. 11 Listopada 78, 28-200 Staszów, woj. świętokrzyskie,

REGON 000302391, NIP 866-14-55-641

tel. 15 864-85-04; fax 15 864-68-76

www.szpitalstaszow.pl, e-mail: przetargi@szpitalstaszow.pl



Znak DZPiZ-380-27/2020

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego:

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **"Zakup odczynników wraz z dzierżawą aparatu do badań genetycznych (RT-PCR) w kierunku detekcji genów SARS CoV-2, grypy, RSV i innych testów"**.

1. **Wykonawca** – Dotyczy wzoru Umowy §1 ust. 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: "Zamawiający ubezpieczy Urządzenia przed kradzieżą i rozbojem, ogniem i przepięciami elektrycznymi oraz innymi zdarzeniami losowymi. Uzasadnienie: Dzierżawca odpowiada za bezpieczeństwo użytkowanego urządzenia. To na dzierżawcy leży kwestia ewentualnego ubezpieczenia aparatu w lokalu przez niego użytkowanym. Wydierżawiający nie jest w stanie ubezpieczyć aparatu np. od kradzieży, rozboju, przepięcia, ponieważ nie znane są mu m.in. warunki przechowywania, stan instalacji elektrycznej, jakie Państwo posiadają zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i inne istotne w procesie ubezpieczenia. Wysoce prawdopodobne jest, że Ubezpieczyciel może odmówić ubezpieczenia, jeżeli zabezpieczenia przed kradzieżą będą niewystarczające. To dzierżawca będzie korzystał z przedmiotu dzierżawy i to w jego domenę winno być zabezpieczenie (w tym ew. ubezpieczenie) przed zniszczeniem czy kradzieżą przedmiotu dzierżawy.

Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż §1 ust. 9 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie: "Zamawiający zobowiązuje się zabezpieczyć Urządzenia przed kradzieżą i niepożądanym działaniem osób trzecich, Zamawiający ubezpieczy Urządzenia przed kradzieżą i rozbojem, ogniem i przepięciami elektrycznymi oraz innymi zdarzeniami losowymi".

2. **Wykonawca** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy niniejszego zapisu: "W przypadku wprowadzenia na rynek nowego testu, umożliwiającego np. oznaczenie szerszego panelu wirusowego- przyczyniającego się do lepszej diagnostyki pacjentów, a także w przypadku zmiany numeru katalogowego któregoś z testów, Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia aneksu do umowy regulujących niniejsze kwestie. Z uwagi iż cena nowych testów nie jest znana, ich zamówienie będzie mogło być realizowane w obrębie kwoty całościowej przeznaczonej w umowie z Wykonawcą na realizację przedmiotu zamówienia."

Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż zapisy dotyczące zmiany produktów w przypadku wycofania lub na lepsze istnieją w niniejszej umowie. Zamawiający nie dopuszcza zmiany cen.

3. **Wykonawca** – Dotyczy parametrów granicznych urządzenia: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie urządzenia wyprodukowanego w 2018 roku?

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę.

4. **Wykonawca** – Z uwagi na panujący stan Pandemii COVID-19, zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy poniższych zapisów dotyczących siły wyższej z jaką obecnie mamy do czynienia:
§1

1. Strony ustalają, że żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek opóźnienie lub niewykonanie związane z umową wynikające z przyczyn wykraczających poza racjonalną kontrolę danej strony, takimi jak, między innymi: siła wyższa, wojna lub inny konflikt, akty terroryzmu, zamieszki domowe, żywioły, powódź, pożar, pandemii lub epidemie, brak dostaw/infrastruktury lub transportu,

awaria zasilania, awaria sprzętu, spór przemysłowy lub pracowniczy, embargo, prawo, rządy, regulacje lub działania podejmowane przez jakikolwiek organ rządowy, stan wyjątkowy na szczeblu krajowym, regionalnym lub światowym. Niezależnie od postanowień umowy, które mogą być sprzeczne z niniejszym postanowieniem, w przypadku niedoboru danego produktu, Wykonawca może rozłożyć jego dostawę w dowolny sposób, który Wykonawca uzna za możliwy do realizacji.

2. Zamawiający w takim przypadku dopuszcza wprowadzenie zmian w umowie w przypadku zaistnienia okoliczności wynikających z działania siły wyższej.

a/ jeśli w skutek okoliczności siły wyższej strona nie będzie mogła wykonywać swoich obowiązków umownych w całości lub części, niezwłocznie powiadomi o tym drugą stronę z podaniem przewidywanego terminu realizacji umowy. W takim przypadku strony uwzględnią sposób i zasady dalszego wykonywania umowy.

b/ bieg terminów określonych w niniejszej umowie ulega zawieszeniu przez czas trwania przeszkody spowodowanej siłą wyższą.

3. W przypadku opóźnień spowodowanych siłą wyższą opisaną w niniejszym § a w szczególności epidemią/pandemią kary umowne nie będą naliczane.

§2

1) Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że dostępność dostaw jest ograniczona. Dlatego Wykonawca nie udziela żadnych gwarancji ani oświadczeń dotyczących dostępności jakiegokolwiek produktu w dowolnym momencie i zastrzega sobie prawo, według własnego uznania, do: (I) odrzucenia lub anulowania dowolnego zamówienia; (II) podział pomiędzy różnych odbiorców dostępnych produktów; (III) określenia daty dostawy; oraz (IV) zaoferowania Zamawiającemu alternatywnych ilości produktów lub zastąpienia produktem o zasadniczo podobnej funkcjonalności jak zamawiane produkty, które Wykonawca zaoferuje Zamawiającemu, według własnego uznania.

2) W żadnym wypadku żadne z powyższych zapisów nie będą stanowić naruszenia przez Wykonawcę jakiegokolwiek zobowiązania wobec Zamawiającego.

3) Wykonawca nie może być pociągnięty do odpowiedzialności za niewywiązanie się z jakiegokolwiek zobowiązania wobec Zamawiającego dotyczącego niewykonania lub opóźnienia powstałego w wyniku Siły Wyższej (o której mowa w § 1).

4). Strony ustalają że poszczególne zamówienia w tym zakresie mają charakter ostateczny. Zakupione produkty i poniesione koszty nie podlegają zwrotowi - z wyłączeniem wad fabrycznych, nieprawidłowego transportu, czy warunków przechowywania przed dostarczeniem do Zamawiającego.

Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający informuje, iż zapisy dotyczące zmiany zapisów umowy w przypadku zaistnienia "siły wyższej" znajdują się w projekcie umowy w par. 10.

5. **Wykonawca** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu otwarcia ofert na dzień 10.11.2020 r?
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę.

Zmiana SIWZ - Zmiana terminu składania i otwarcia ofert

Zamawiający niniejszym informuje, iż zgodnie z art. 38 ust 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych, przesuwam termin składania i otwarcia ofert przetargu nieograniczonego numer DZPiZ-380-27/2020 z dnia 9.11.2020 roku na:
Aktualny termin składania ofert to dzień **10.11.2020 roku do godziny 11:00, natomiast otwarcie ofert odbędzie się o godzinie 12:00.**

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Staszów, dnia 5.11.2020 r.

Zatwierdzam:
Dyrektor SPZZOZ w Staszowie

p.o. DYREKTORA
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej w Staszowie

Paweł Wojtasik